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İŞ HAYATININ EN AKTİF VE ÜRETKENİ: Y KUŞAĞI 

İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Uygulamalı Bilimler Fakültesi Havacılık Yönetimi Bölüm 

Başkanı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Sezer Cihan Günaydın Kesken farklı kuşakların, iş 

hayatında yönetim ve yöneticiden neler beklediğini, kariyer hedeflerini, örgütlerine 

bağlılıklarını ve iş yerinde birlikte çalışırken hangi sorunlarla karşılaştıklarını değerlendirdi. 

HER 4 Z KUŞAĞI GENCİNDEN BİRİ GİRİŞİMCİ OLMAK İSTİYOR! 

 

Son yıllarda yönetim uygulamalarının başarısı açısından en çok araştırılan ve üzerinde 

durulan konuların başında kuşaklar kavramı geliyor. 1977 – 2000 arası doğumlu olan Y 

kuşağının iş hayatında en aktif ve üretken kuşak olduğunu belirten Strateji Doçenti Kesken, 

değişimlerin baş döndürücü bir hızda yaşandığı milenyum çağında değişimlerden korkmadan 

ve yeniliklere açık olan Y kuşağı ile daha çok kendi işlerinin yöneticisi olmayı hedefleyen Z 

kuşağının bir arada nasıl çalışabileceğini anlattı. Kesken, 

 

 “Y kuşağı, otorite figürlerine karşı mesafeli. Pozisyona dayalı otoritenin kullanılmasından 

çok, saygı duydukları ve kendilerine rol-model olabileceğine inandıkları yöneticiler ile 

çalışmayı istiyorlar. Özgürlüklerine çok düşkün olan bu kuşak emir almayı ve otorite altına 

girmeyi sevmiyor. Bu sebeple baskıcı ve otoriter yönetim modelleri ile yönetilmesi mümkün 

olmayan bir kuşak.  Ancak Z kuşağı tüm nesiller içinde en başarılı teknoloji kullanan, yeni 

gelişmelere uyum konusunda çok iyi, özellikle hırslı, canlarının istediği şekilde yaşamlarını 

kuracakları maddi olanakları kazanmak ve kendi işlerini kurmak gibi ortak hedefleri olan bir 

kuşak. Yapılan araştırmaya göre Z kuşağındaki her 4 kişiden 1’i, birer girişimci olmak ve 

kendi işini kurmak istiyor.” dedi. 

 

“BİREYLERİN DAVRANIŞLARI, KUŞAK ÖZELLİKLERİ İLE AÇIKLANAMAZ” 

 

Gelişen nesillerin beklentilerini ve tercihlerini sağlam bir şekilde anlayan şirketler, gelecek 

nesil yetenekleri çekmek, potansiyellerini en üst düzeye çıkarmak, kaçınılmaz olan 

kuşaklararası zorlukları hafifletmek ve nesiller arası çeşitlilik gösteren bir işgücü sayesinde 

entelektüel çeşitlilikten yararlanmak için donanımlı olacaklar. Bununla birlikte bir bireyin Y ve 

Z kuşaklarından gelmesi kişilik olgusu kadar derin ve güçlü olmadığını belirten Doç. Dr. 

Kesken, bireylerin davranışlarının sadece kuşak özellikleri açıklanamayacağını belirtti.   

 

Her iki kuşağın da ortak çalışma alanlarında daha verimli olabilmeleri için ise şunlar 

yapılabilir; 

 3-6 ay gibi periyodlar ile çalışan bağlılığı anketi ölçümlerinin yapılması ve işten 

ayrılma niyetinin ve sebeplerinin belirlenmesi Y kuşağının yönetimi açısından önem 

taşımaktadır. 

 Y kuşağı, beceri ve potansiyellerini kullanamadığı bir işte asla tatmin olmayacaktır. O 

yüzden şirket içindeki başka pozisyonlara transfer olma imkânının olması bu kuşak 

çalışanlarının aidiyet duygusunu artıracaktır. 
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 Z kuşağının kendisini kariyer anlamında yönlendirecek ama aynı zamanda seçimleri 

konusunda özerk bırakacak, girişimci ruhlarını destekleyecek “kolaylaştırıcı” 

yöneticiler ile çalışmaya ihtiyaçları var. 

 Z kuşağını üst düzeyde yaratıcı ve yenilikçi fikirlerini ödüllendirecek bir motivasyon ve 

ödüllendirme politikası uygulanmalı. 

OBEZİTE CERRAHİSİNDE PSİKİYATRİ DEĞERLENDİRMESİ ÖNEMLİ! 

Obezite cerrahisi dünyada olduğu gibi Türkiye’de de giderek yaygınlık kazanıyor. 

Obezite cerrahisinde psikiyatrik bulguların önemini vurgulayan Doç. Dr. Güzin M. 

Sevinçer, hastaların işlem öncesi ve sonrası, yeme bozuklukları, psikiyatrik ve 

psikososyal bozukluklar açısından rutin olarak değerlendirilmeleri gerektiğini belirtti. 

Obezite cerrahisinde psikiyatrik ve psikososyal değerlendirmenin önemi her geçen 

gün artıyor. Bu doğrultuda pek çok kilo verme cerrahisi merkezi, psikiyatrik ve 

psikososyal değerlendirmeyi de içeren multidisipliner hasta değerlendirme 

yaklaşımını uyguluyor. Bu konuda henüz dünyada kabul görmüş bir uzlaşı kılavuzu 

mevcut değil. Bu çerçevede, farklı uzman uzlaşı metinleri mevcut olup, sağlık 

otoriteleri tarafından dikkate alınıyor. 

 

RUTİN TEDAVİ VE TAKİP GEREKİYOR 

 

Obezite cerrahisinde psikiyatrik değerlendirmenin önemi obezite cerrahları, hastalar 

ve hatta ruh sağlığı çalışanları tarafından henüz hak ettiği ilgiyi görmüyor. Psikiyatrik 

değerlendirmenin gerekli olup olmadığı, değerlendirme yöntemlerinin nasıl olması 

gerektiği, değerlendirmeyi yapacak kişilerin nitelikleri ve yetkinlikleri, yapılan 

değerlendirmenin kalitesi ve yeterliliği tartışılmaya ihtiyaç duyulan konuların başında 

geliyor. Konuya dair açıklamalarda bulunan İstanbul Gelişim Üniversitesi İktisadi, İdari 

ve Sosyal Bilimler Fakültesi Psikoloji Bölümü’nden Doç. Dr. Güzin M. Sevinçer, 

“Obezite cerrahisi hastalarının cerrahi işlem öncesi ve sonrasında, yeme bozuklukları 

ve diğer psikiyatrik ve psikososyal bozukluklar açısından rutin olarak 

değerlendirilmeleri ve gerekli olguların daha dikkatli tedavi ve takip sürecine alınması 

için psikiyatri değerlendirmesine sunulması gerekmektedir.“ şeklinde konuştu. 

 

UZMAN UZLAŞI KILAVUZLARI GELİŞTİRİLMELİ 

 

Hastaların psikiyatrik ve psikososyal yönden dikkatle ele alınması, bireysel olarak 

yaşam kalitesini artırdığı gibi ameliyat sonrası kilo verme üzerine olumsuz tesirleri 

engellemesi bakımından da önemli bir husus. Doç. Dr. Sevinçer, bu konuların ilgili 

platformlarda tartışılması ve ortak bir yaklaşım sergilenebilmesi için uzman uzlaşı 

kılavuzlarının geliştirilmesi gerektiğinin aşikâr olduğunun altınızı çizdi. 

 

 



  

 

Basın Bülteni 
4 – 8 Temmuz 2022 

 

 

KURBAN BAYRAMI’NDA FARKLILIK ARAYANLAR İÇİN: SUCUK KÖFTE 

Kurban Bayramı’na 1 gün kala kurban kesim telaşı ve kurulacak büyük aile sofralarının 

heyecanı başladı. Eğitmen Şef Erkan Kıyıcıoğlu, bayram sofrasına yakışacak sucuk köftenin 

yapımını ve kurban etinin nasıl saklanması gerektiğini anlattı. 

Bayram denince kurulacak büyük bayram sofraları ve aile bireylerinin bir arada olması akla 

geliyor. Kurban Bayramı’nda kurban kesiminden sonra etlerin muhafaza edilmesi kısmında 

yapılan hatalar ile çok miktarda kurban etinin kullanılmadan atıldığını ifade eden İstanbul 

Gelişim Üniversitesi (İGÜ), Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu Gastronomi ve Mutfak Sanatları 

Bölümü’nden Eğitmen Şef Erkan Kıyıcıoğlu, kurban kesildikten hemen sonra etlerin hemen 

pişirilmesinin çok doğru bir yaklaşım olmadığını belirtti. 

 

KURBAN ETİ BİRKAÇ GÜN BEKLETİLDİKTEN SONRA TÜKETİLMELİ 

 

İslam dininde; kesilen etin 3 eşit parçaya ayrılması, bir parçanın kurban kesemeyen 

yoksullara dağıtılması, bir parçanın eve gelen misafirlere ikram edilmesi ve kalan parçaların 

aile bireyleri tarafından tüketilmesi uygun görülüyor. Etlerin muhafaza edilmesinin çok önemli 

olduğunu vurgulayan Eğitmen Şef Erkan Kıyıcıoğlu, “Etin yeterince soğutulmadan 

parçalanması aşamasında etin kemikten ayrılması zor olmakta ve kemikler yeterince 

sıyrılmadığı için et israfı da meydana gelmektedir. Etin daha iyi parçalanabilmesi için; kemikli 

(karkas) halde önce serin bir yerde üzeri örtülmeden, mümkünse asılarak iç ısısı oda 

sıcaklığına getirilmeli ve daha sonra buzdolabında +4 derecede küçükbaş hayvanlar için 12 

saat, büyükbaş hayvanlar için 24 saat kadar soğutulmalı ve daha sonra parçalanmalıdır.” 

şeklinde belirterek kurban etinin birkaç gün bekletilmesinden sonra tüketilmesi gerektiğini de 

tavsiyelerine ekledi. Bu bekleme esnasında etin yapısında doğal olarak bulunan enzimler 

sayesinde et gevşemeye ve lezzet açısından olgunlaşmaya başlıyor ve etin pişme süresi de 

kısalıyor. 

 

BAYRAMIN OLMAZSA OLMAZI KAVURMA 

 

Kurban Bayramı klasiği olan kavurmanın birçok kişi tarafından hazırlanıp sonrasında 

buzdolabında saklanabildiğini söyleyen Kıyıcıoğlu, “Öncelikle Kurban Bayramınız şimdiden 

mübarek olsun. Kurban Bayramı’nın olmazsa olmazı olan kavurma yapılırken önce iç yağlar 

doğranıp tencerede eritilmeli, kızaran yağ parçaları tencereden alındıktan sonra doğranan 

etler ilave edilip et kavrulmalıdır. İstenilen pişme derecesine ulaşıldıktan sonra tuz ilave 

edilmelidir.” dedi. 
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FARKLILIK ARAYANLAR İÇİN: SUCUK KÖFTE 

 

Birçok kasap kurban etlerini kıyma çekerek, saklanması için hazırlıyor. Hazırlanan kıymalarla 

yapılabilecek olan ve bayram sofralarında farklılık arayanların çok seveceği sucuk köfte 

tarifini Eğitmen Şef Erkan Kıyıcıoğlu paylaştı: 

 

1160 gr (6-7 por) 

Malzemeler: 

 

800 gr çift çekim dana kıyma 

200 gr dana iç yağı (kavram yağı) çekilmiş 

12 gr tatlı toz biber (3-4 tatlı kaşığı) 

12 gr acı toz biber (3-4 tatlı kaşığı) 

3 gr karabiber (1 tatlı kaşığı) 

2 gr yenibahar (1/2 çay kaşığı) 

10 gr kimyon (3 tatlı kaşığı) 

15 gr sarımsak (5-6 diş orta boy) 

17 gr tuz (4 tatlı kaşığı) 

Şeker 6 gr (1,5 tatlı kaşığı) 

Su 100 gr (1/2 su bardağı) 

Sivri biber 150 gr (7 adet) 

Domates 400 gr (3 adet orta boy) 

Ekmek 2 adet 

  

Hazırlanışı: 

 Kıyma ve iç yağını bir kabın içerisine alın. 

 Sarımsağı 7 gr tuz ilavesi ile havanda iyice dövün. 

 Kıyma ve yağın üzerine baharatları, kalan tuzu ve dövülmüş sarımsağı ilave edip 

yoğurmaya başlayın. Arada elinizi ıslatarak 15 dakika kadar su tamamen bitinceye 

kadar yoğurun. 

 Buzdolabında 10 saat kadar dinlendirin. 

 20 gramlık parçalara ayırın. 1 santimetre kalınlığında yuvarlak köfteler oluşturun. 

 Izgarada veya ızgara tavasında kurutmadan pişirin. 

 Domatesleri 2 santimetre kalınlığında halka kesin ve ızgarada pişirin, sivribiberleri 

ızgarada pişirin. 

 Ekmekleri uzunlamasına ikiye kesin. Daha sonra tekrar ikiye kesin ve ızgarada 

köftelerin yağına batırıp kızartın. Ekmeklerin üzerine porsiyon başına 8-9 adet köfte, 

iki parça domates ve 1 sivri biber koyup servis edin.         
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BAYRAMDA, İÇ TURİZMDE YOĞUN BİR HAREKETLİLİK YAŞANACAK 

Kurban Bayramı tatilinin 9 güne uzatılması ile birlikte gözler tatil beldelerine çevrildi. Yaz 

sezonunun en hareketli dönemine denk gelen bayramla ilgili değerlendirmelerde bulunan 

İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Dr. Öğr. Üyesi Dilbar Guliyeva özellikle iç turizmde yoğun 

bir hareketlilik yaşanacağını belirtti. 

BİR HAFTALIK TUR PAKETLERİNE DAHA ÇOK İLGİ OLACAK 

 

Bayram tatilinin, turistlerin en çok ülkeye geldiği döneme denk gelmesinin turizm sektöründe 

pozitif etki yaratacağına vurgu yapan İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Turizm Rehberliği 

Bölümü Dr. Öğr. Üyesi Dilbar Guliyeva şunları ifade etti: 

 

“Kurban Bayramı’nda turizm bölgelerinde büyük bir hareketlilik olacak. Özellikle de iç 

turizmde bu hareketlilik daha net ifade edilebilir. Kurban Bayramı’nın İslam dünyası için 

taşıdığı değerden ötürü İslam ülkelerinden gelecek turistlerin sayısında belirli anlamda 

değişikliğin, artışın olacağını gözlemlemek mümkün.  Bayram süresinin 9 gün olması 

insanları tatil planı yapmaya yönlendirdi. Bu durum da turizm sektöründe ciddi bir 

hareketliliğe neden olacak. Özellikle de bir haftalık tatil tur paketlerine çok talep olacak.” dedi. 

 

Covid-19’un etkisinin en aza inmesiyle birlikte evine kapanmış insanların yavaş yavaş dışarı 

çıkabilmesinin etkisinin yaşandığı sezonda, 2019 yaz sezonundan sonra en hareketli yaz 

sezonun olması bekleniyor. 

 

TATİLİN VAZGEÇİLMEZİ YİNE ANTALYA OLDU!   

 

Sıcak havalara ve turizm şirketlerinin otellerde bir haftalık tatil için avantajlı tatil paketleri 

sunmaları da Kurban Bayramı döneminde tatil için gelen turistlerin daha çok otelleri tercih 

etmelerine sebep oldu. Her zaman olduğu gibi bu dönemde de Antalya’nın, diğer turizm 

bölgelerine göre daha çok doluluk oranına sahip olacağını belirten Dr. Öğr. Üyesi Guliyeva, 

Kemer, Alanya, Tekirova ve Göynük gibi tatil beldelerinde de yüzlerin güleceğini söyledi. 


